

# 土壤及地下水污染整治基金收支保管及運用辦法

## 第四條、第六條、第十條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條 本基金之用途如下：</p> <p>一、各級主管機關依本法第七條第一項與第五項、第十二條第一項、第五項至第六項、第八項至第十項與第十三項、第十三條第一項與第二項、第十四條第一項與第三項、第十五條、第二十二條第一項、第二項與第四項、第二十四條第三項至第五項及第二十七條第一項與第二項規定查證、採取應變必要措施、監督、訂定計畫、審查計畫、調查計畫、評估、實施計畫、變更計畫支出之費用。</p> <p>二、基金求償及涉訟之相關費用。</p> <p>三、基金人事、行政管理費用、土壤、地下水污染預防及整治相關工作人事費用。</p> <p>四、各級主管機關執行土壤及地下水污染管制工作費用。</p> <p>五、土壤、地下水污染查證及執行成效之稽核費用。</p> <p>六、涉及土壤、地下水污染之國際環保工作事項之相關費用。</p> <p>七、土壤、地下水品質監測及執行成效之稽</p>	<p>第四條 本基金之用途如下：</p> <p>一、各級主管機關依本法第七條第一項與第五項、第十二條第一項、第五項至第六項、第八項至第十項與第十三項、第十三條第一項與第二項、第十四條第一項與第三項、第十五條、第二十二條第一項、第二項與第四項、第二十四條第三項至第五項及第二十七條第一項與第二項規定查證、採取應變必要措施、監督、訂定計畫、審查計畫、調查計畫、評估、實施計畫、變更計畫支出之費用。</p> <p>二、基金求償及涉訟之相關費用。</p> <p>三、基金人事、行政管理費用、土壤、地下水污染預防及整治相關工作人事費用。</p> <p>四、各級主管機關執行土壤及地下水污染管制工作費用。</p> <p>五、土壤、地下水污染查證及執行成效之稽核費用。</p> <p>六、涉及土壤、地下水污染之國際環保工作事項之相關費用。</p> <p>七、土壤、地下水品質監</p>	<p>一、為加速土壤及地下水污染場址整治與改善，協助污染土地關係人辦理土壤及地下水污染整治所需經費之貸款，爰增訂第十二款規定。</p> <p>二、現行第十二款遞移為第十三款。</p>

<p>核事項之相關費用。</p> <p>八、關於徵收土壤、地下水污染整治費之相關費用。</p> <p>九、關於土壤、地下水污染之健康風險評估及管理事項之相關費用。</p> <p>十、土壤、地下水污染整治技術研究、推廣、發展及獎勵費用。</p> <p>十一、關於補助土壤、地下水污染預防工作事項。</p> <p><u>十二、辦理各項土壤、地下水污染整治貸款信用保證及利息補貼之相關費用。</u></p> <p><u>十三、其他經本法中央主管機關核准有關土壤、地下水污染整治之費用。</u></p>	<p>核事項之相關費用。</p> <p>八、關於徵收土壤、地下水污染整治費之相關費用。</p> <p>九、關於土壤、地下水污染之健康風險評估及管理事項之相關費用。</p> <p>十、土壤、地下水污染整治技術研究、推廣、發展及獎勵費用。</p> <p>十一、關於補助土壤、地下水污染預防工作事項。</p> <p>十二、其他經本法中央主管機關核准有關土壤、地下水污染整治之費用。</p>	
<p>第六條 本基金為<u>增加收益</u>，得購買政府公債、國庫券或其他短期票券。</p>	<p>第六條 本基金為應業務需要，得購買政府公債、國庫券或其他短期票券。</p>	<p>酌作文字修正。</p>
<p>第十條 本基金年度決算如有賸餘，應依規定<u>累存基金餘額或解繳國庫</u>。</p>	<p>第十條 本基金年度決算如有賸餘，應依規定辦理分配。</p>	<p>本基金係特別收入基金，年度決算如有賸餘係依規定累存基金餘額或解繳國庫，爰予修正定明。</p>